
 
             

               

 

tel.0765411021 fax 0765411279 E-mail     info@comune.poggiocatino.ri.it 

 

                                          
prot.        del 16.06.2025 
 
 

Ordinanza n°_17 del  16.06.2025 
 

 
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI DIVIETO DI UTILIZZO DELL’ACQUA POTABILE - COMUNE DI 
POGGIO CATINO  

PREMESSO che in data odierna è pervenuta nota con prot.n. 45235 del 16.06.2025 dall’Azienda USL di Rieti 
UOSD SIAN di igiene pubblica e nutrizione, a firma del Responsabile di zona Dott.Gianluca Fovi De Ruggiero , che a 

seguito della comunicazione di ARPALAZIO di Rieti del 13.06.2025, referto analisi NRG. 2025011408 nella quale è 

risultato che l’acqua prelevata in data 11.06.2025 presso la F.P. in Piazza Indipendenza presenta valori di parametro 
che si discostano  da quanto stabilito dalla D.Lgs 18/23 e pertanto si invita il Comune di Poggio Catino ad emettere i 
relativi provvedimenti cautelativi, in quanto sarebbero stati riscontrati valori non compatibili sui campioni prelevati 
(presenza di batteri coliformi); 

RICHIAMATO l’art. 2 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 31 del 2 febbraio 2001 “Attuazione della Direttiva 98/83/CE 
relativa alla qualità delle acque destinate al consumo umano; 

VISTO l’art. 50, comma 5 del D.Lgs. 267 del 10 agosto 2000 e s.m.i. (TUEL), secondo il quale compete al 
Sindaco, quale rappresentante della comunità locale, adottare le ordinanze contingibili ed urgenti; 

CONSIDERATA la necessità di emettere ordinanza contingibile ed urgente di limitazione dell’uso dell’acqua 
potabile, con divieto di utilizzo a scopi idropotabili, fino al ripristino delle condizioni di conformità; 

ORDINA 

IL DIVIETO DI UTILIZZO DELL’ACQUA PERCHE’ NON POTABILE, CON DECORRENZA IMMEDIATA E FINO 
ALLA REVOCA DELLA PRESENTE 

                                                                                                                                             Il Sindaco 
 
                              Dott.Tomaselli Antonino 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POGGIO CATINO 

PROVINCIA DI RIETI 


		2025-06-16T11:56:56+0000
	Tomaselli Antonino




